

ÇALIŞMA RAPORU

Psikologlar Derneği Yönetim Kurulu 2.7.1982 tarihinde seçilerek göreve başlamıştır.30.11.1982 tarihli Resmi Gazetede yayınlanan 1630 sayılı yasaya ek yasa ile derneklerin organ seçimleri durdurulmuştur.7.Ekim.1983 tarihli Resmi Gazetede yayınlanan 2098 sayılı yeni Dernekler Yasası ile genel kurulumuzu bugün toplamış oluyoruz.

Yasal gereklerle uzayan görev süresi içinde yapılan etkinlikler aşağıda gösterilmiştir:

1. Psikoloji Dergisinin 14,15 ve 16 ncı sayıları yayınlanmıştır.Bu sayıların yayını Cumhuriyet ve Milliyet Gazetelerinin "Yeni Yayınlar" sayfalarında ücretsiz olarak duyurulmuştur.Basınla etkin bir işbirliği kurulmuştur.Çetin Altan,Refik Erduran ve Mustafa Ekmekçi gibi yazarların yazılarında dergimiz yazarlarından alıntı yapıldığı gözlenmiştir.

2. 8.Ağustos.1982 tarihinde yayınlanan Dernekler Yasasına Ek Yasaya göre 15 gün içinde gerçekleştirilmesi öngörülen yeni düzenlemelere gereken uyum hızla yapılmıştır.İçişleri Bakanlığı açıklamalarında sözkonusu süre içinde gereken uyumu yapamayah ve kapatılan dernek oranının yüzde 32 olduğu belirtilmiştir.

3. İkinci Ulusal Psikoloji Kongresi,22-24 Eylül 1982 tarihleri arasında,Dernek Yönetim Kurulu ve Kongre Düzenleme Kurulu işbirliğiyle Hacettepe Üniversitesi Salonlarında yapılmıştır.İkinci Ulusal Psikoloji Kongresi öncesinde Kredi ve Yurtlar Kurumu Genel Müdürlüğü ili gerekli işbirliği kurularak,Kongre süresince Anakara dışından gelen bayan üyelerimiz için Yıldırım Beyazıt,erkek üyelerimiz için Site Öğrenci Yurtları ücretsiz olarak kullanıma sunulmuştur. Kongre süresince çeşitli kuruluşlardan karşılıksız büfe hizmeti ve kokteyl yapılması konusunda işbirliği gerçekleştirilmiştir.Kongre için zorunlu harcamalar da çıkarıldıktan sonra Derneğimize 105.500 TL gelir elde edilmiştir.Böylelikle giderek artan kâğıt ve baskı giderlerine karşın dergi çıkarabilme olanağı sağlanmıştır.

4. Yönetim Kurulu olarak APA-American Psychological Assos. ile yazışmalar gerçekleştirilmiş,değişik ülkelerde psikologların yasal konumu ve hakları incelenmiştir.Bu yazışmalara ilişkin bir örnek 15 nci sayımızda klişeli olarak yayınlanarak üyelerimize duyurulması sağlanmıştır.

5. Yurt içi ve dışı yazışmalarımız için Türkçe ve İngilizce başlıklı kâğıt bastırılmıştır. Üyelerimiz için kimlik kart örneği geliştirilmiş, bastırılması sağlanmış, durum üyelerimize başvuru şekli ile birlikte duyurulmuştur.

6. Günümüze değin ülkemizde ve yurtdışında, lisansüstü öğrenimin her düzeyinde hazırlanmış bulunan tezlerin bir özetli bibliyografyasını hazırlama kararı alınmıştır. Öncelikle akademik kuruluşlarda çalışanlara, geliştirilerek bastırılan "Psikologlar Derneği Tez Özet Formları" iletilmiştir. Form toplama aşamasında bulunan bu etkinlik tamamlandığında elde edilen bilgi birikiminin paylaşımına sunumu sağlanmış olacaktır.

7. Fulbright ile Türkiye'de psikoloji alanında yapılan çalışmalarla ilgili işbirliği gerçekleştirilmiştir. Ülkemizde yapılan çalışmalarla ilgili, Fulbright olanaklarıyla bir yayın girişimi için ön çalışmalar sürdürülmektedir.

8. Belirli kurumların kuruluş yıldönülerinde, çeşitli bilimsel kongrelerin açılış günlerinde Kongre Başkanlıklarına kutlama telgrafları gönderme gibi sosyal etkinlikler gerçekleştirilmiş, elden geldiğince üyelerimizin acılı günlerinde yanlarında bulunabilmeye özen gösterilmiştir.

9. Kamu kuruluşlarında görev yapan üyelerimizin kadro sorunları, kuruluşlarda mesleki gereksinim, yasalarda rol ve görev dağılımı belirlenmesi boyutlarında gözlenen, yönetim kuruluna yansıtılan ya da yönetim kurulu olarak gereksinim duyulan girişimler Sayın Bülend Ulusu hükümeti bakanlarıyla ilişki kurmamızı gerektirmiştir. Aynı ilişki Bakanlıklar üst düzey yöneticileriyle de kurulmuş bulunmaktadır.

Başlıca girişimler şunlan olmuştur:

A) Devlet Bakanı Sayın Zeyyat Baykara ile kamu kesiminde gerekli psikolog kadrolarının, kadro ünvanı da belirtilerek çıkarılması için görüşülmüştür. Bu girişim Devlet Bakanının, Maliye Bakanı Sayın Adnan Başer Kafaoğlu'na 14.2.1983 tarihli bir yazı ile görüşlerimizi yansıtması ile sonuçlanmıştır.

B) Sosyal Güvenlik Bakanı Sayın Sadık Şide ve Milli Eğitim Bakanını Sayın Hasan Sağlam ile 6972 sayılı Korunmaya Muhtaç Çocuklar Hakkındaki Yasa'nın değiştirilme sürecinde görüşülmüştür. Bu görüşmede Sayın Hasan Sağlam, Bakanlar Kurulunda görevin MEB'dan SSYB'na devrinin kararlaştırıldığını açıklamışlardır. Bu devir çalışmaları için Devlet Planlama Dairesi bünyesinde oluşturulan Özel İhtisas Komisyonuna Sayın Sadık Şide'nin başkanlık yaptığı değerlendirilerek gerek DPT Sosyal Planlama Dairesi ilgilileriyle, gerekse Sayın Bakanla görüşme sağlanmıştır.

27.Mayıs.1983 tarihli Resmi Gazetede yayınlanarak yürürlüğe giren Sosyal Hizmetler ve Çocuk Esirgeme Kurumu Yasası ile mesleki konum; daha sonra yayınlanan kadro yasası ile kadro unvan sayısı,amaçlanan düzeyde olmamasına karşın yasaya yansıtılmıştır. Ayrıca Sosyal Güvenlik Bakanlığı'nın yanısıra Türkiye Sakatlar Ulusal Koordinasyon Kurulu Başkanı olarak Sayın Sadık Şide ile aylık toplantılarazkatılım sağlanmıştır.

C) SSYB'na bağlı kreş ve yuvalarda psikolog kadrolarının bulundurulmasını sağlamak üzere Sosyal Hizmetler ve Çocuk Esirgeme Kurumu Müdür Vekili Sayın Ertan Kahramanoğlu ile çok sayıda görüşme yapılmıştır.25.Kasım.1983 tarihinde yayınlanan yasa eki ile dana önce personel tipi arasında sayılmayan "psikolog" un yasal kadra güvencesi sağlanmış,kadronun başka bir hizmet alanı için kullanılmayacağı belirtilmiştir.

D) MEB Hizmet içi Eğitim Dairesi Başkanlığı ve Ankara Rehberlik ve Araştırma Merkezi Müdürlüğü ile ilişkiye geçilerek 1-25 Şubat 1983 tarihleri arasında MEB personeli olan uzmanlar için açılacak 620 sayılı Konuşma Terapisi Hizmet içi Eğitim Programına,bu Bakanlık örgütü dışında çalışan psikologların da katılabilmesi sağlanmıştır.Bu program üyelerimize bülten yoluyla duyurulmuş,7 üyemizin programı sertifika alarak tamamlamaları sağlanmıştır.

E) Danışma Meclisi'nce hazırlanan 1982 Anayasa Taslağında görülen eksikliklere Kongremizde sunulan bildiri ve dergide yazılan bir yazı ile değinilmiştir.Sözkonusu yazı ve kongrede sunulan bildiri Danışma Meclisi Başkanlığına,Anayasa Komisyonu Başkanlığına, Milli Güvenlik Konseyi Genel Sekreterliğine,SSYB'na,MEB'na ve Sosyal Güvenlik Bakanına sunulmuştur.Ön taslakta yer almaması üzerine yapılan öneriler,referanduma sunulan anayasa metnine büyük ölçüde yansıtılmıştır.

F) Özel çalışma yapan psikologların çalışma yapamayacağı ve belirtilen süre içinde kurumu kapatması içerikli İl Sağlık Müdürlüğü ihtar yazısına hukuksal savunma hazırlanarak sözkonusu Müdürlüğe sunulmuştur.Sonuçta İl Sağlık Müdürlüğü talep edilen kapatma kararını ortadan kaldıran takipsizlik kararı almıştır.

Çalışma dönemimizde buraya kadar özetlenen etkinlikler tüm üyelerimize beş ayrı bültenle iletilmiştir.Bu bültenlerde tek yönlü haberleşmeden ötede,üyelerimizin de istem ve dileklerini bizlere ileten iki yönlü bir ilişki süreci amaçlanmıştır.

Yönetim Kurulu olarak,değınilen çalışmalar yanısıra Derneğimizin yaşamının sağlıklı bir mali yapıya dayandırılması amaçlanmıştır,tutum ilkesine özen gösterilmiştir.Örneğın tüm gazete duyuru-

ruharı ücretsiz veya piyasa fiyatlarının yüzde 25'ne bastırılmıştır. Böylelikle Derneğimizin yeni oluşturulacak yönetim kuruluna 85844 TL nakitle yönetimimizi devretmekten mutluyuz.

Yönetim Kurulu olarak 2.7.1982 tarihinden bugüne değin geçen süre içinde yapılan çalışmalarını ve ürünlerini genel kurulun onayına saygı ile sunarız.

Yönetim Kurulu